
 
 

 

 
AL D.S.G.A. 

AL SITO WEB SCUOLA 

 AGLI ATTI 

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. 9707 del 27/04/2021- Apprendimento e 
socialità. 
Obiettivi specifici: 

✓ 10.1 Riduzione della dispersione scolastica e formativa 
✓ 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

 Sotto Azione 10.1.1A Laboratorio di inclusione e successo scolastico; 
Sotto Azione 10.2.2A Saper essere con competenza. 
Codici Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-202- CUP:  D53D21005430007 

10.2.2A-FSEPON-PU-2021-223 - CUP: D53D21005440007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020, indicato in oggetto; 

VISTA la candidatura del Piano n. 1052595 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 20/05/2021; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/17520 del 04-06-2021 di formale autorizzazione dei progetti 

Codice identificativo 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-202 e Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-PU-
2021-223 per un importo complessivo di 59.943,00; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 12/02/2021 di approvazione del PROGRAMMA ANNUALE E.F. 
2021; 

CONSIDERATO che, poiché gli importi autorizzati non erano stati previsti nel P.A. 2021, occorre una variazione al 
documento di programmazione; 

VISTO l'art. 10 c. 5 del D.I. 129/2018 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate [...] sono disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere per 
conoscenza al  Consiglio di Istituto; 

VISTA la delibera del C.d.I. n. 17 del 29/06/2021, 

 
DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2021 del 

finanziamento relativo ai progetti PON: 
 

Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-202– “Laboratorio di inclusione e successo scolastico” 

n. TIPOLOGIA MODULO TITOLO MODULO 
N. 

ORE 
DESTINATARI 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 

10.1.1A 
Educazione alla 
cittadinanza attiva e alla 
cura dei beni comuni. 

La storia di Laterza 30 
19 Alunni Sc.  
Primaria € 4.977,90 

10.1.1A 
Educazione alla 
cittadinanza attiva e alla 
cura dei beni comuni. 

Micro consiglio comunale 30 
19 Alunni Sc.  
Second. € 4.977,90 

10.1.1A 
Laboratorio creativo e 
artigianale per la 
valorizzazione dei beni 
comuni. 

Laboratorio di 
manipolazione 

30 
19 Alunni Sc. 
Primaria € 4.977,90 

 

 

 

 
Ministero dell’  Istruzione,  dell’  Università  e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale 
Scuola: Infanzia – Primaria- Secondaria I grado 

Diaz - Laterza 
Via Roma, 59 - 74014 - LATERZA (TA) - Tel. 099/8216127 – Cod. Mecc.: TAIC84300A - C.F: 90214500739 - 
Sito web: www.icdiazlaterza.edu.it – Email: taic84300a@istruzione.it – Pec: taic84300a@pec.istruzione.it 

http://www.icdiazlaterza.edu.it/
mailto:taic84300a@istruzione.it
mailto:taic84300a@pec.istruzione.it




 TOTALE € 14.933,70 
 

 

 

Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-223 – “Saper essere con competenza” 

n. TIPOLOGIA MODULO TITOLO MODULO 
N. 

ORE 
DESTINATARI 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 

10.2.2A Competenza alfabetica 
funzionale 

Laboratorio di lettura 30 
19 Alunni scuola 
Primaria 

€ 4.977,90 

10.2.2A Competenza 
multilinguistica 

English for pupils 30 
19 Alunni scuola 
Primaria 

€ 5.082,00 

10.2.2A Competenza 
multilinguistica 

English for students 
 

30 
19 Alunni scuola 
Second. 

€ 5.082,00 

10.2.2A Competenza in Scienze, 
Tecnologie, Ingegneria e 
Matematica (STEM) 

Laboratorio di scienze 30 
19 Alunni scuola 
Second. 

€ 4.977,90 

10.2.2A Competenza digitale Progettazione e stampa 3D 30 
19 Alunni scuola 
Second. 

€ 4.977,90 

    10.2.2A 
   Competenza digitale 

Coding e robotica 30 
19 Alunni scuola 
Primaria 

€ 4.977,90 

    10.2.2A 
Competenza in materia di     
cittadinanza 

A scuola di debate 30 
19 Alunni scuola 
Second. 

€ 4.977,90 

10.2.2A Competenza in materia di 
consapevolezza ed 
espressione culturale 

Il linguaggio del teatro 30 
19 Alunni scuola 
Primaria 

€ 4.977,90 

10.2.2A Competenza in materia di 
consapevolezza ed 
espressione culturale 

Scacchi a scuola 
30 

19 Alunni scuola 
Second. 
 

€ 4.977,90 

 TOTALE € 45.009,30 

 
Il finanziamento è stato iscritto in bilancio, come di seguito indicato: 

 

ENTRATE modello A 

Aggregato-Voce Importo 

02-01-03 Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 
Progetti "Apprendimento e socialità" 
 

€ 14.933,70 

 

SPESE modello A 

Scheda Progetto Importo 

P 02/08  

“Progetti di Apprendimento e Socialità–Avviso n. 
9707/2021” 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-202 

€ 14.933,70 

 

ENTRATE modello A 

Aggregato-Voce Importo 

02-01 Fondi sociali europei (FSE) 
“Pon per la scuola (FSE)” 

€ 45.009,30  

 

 

SPESE modello A 

Scheda Progetto Importo 

 P 02/09 
“Progetti di Apprendimento e Socialità –Avviso n. 
9707/2021” 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-223 

€ 45.009,30 

 
 
 



 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno 
finanziario 2021. 

Il presente decreto viene pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 


		2021-07-14T11:46:19+0200
	FABIO GRIMALDI




